
Fransa’da gerçekleşen 77. 
Cannes Film Festivali bu yıl da 
tüm dünyanın ilgisini çekme-
yi başardı. Filmler kadar gün-
dem olan diğer bir konu ise 
hiç şüphesiz kırmızı halı geçi-
diydi. ÜMİT TEMURÇİN - 8’DE

Türk Eğitim Vakfı, bursiyer-
lerinden ve gönüllülerinden 
oluşan TEV Türkiye Virtüöz-
leri Oda Orkestrası’nı hayata 
geçirdi. Sanatçı Özcan Ulu-
can, “Hem Türkiye’nin farklı 
bölgelerinde konserler ver-
mek hem de ülkemizin kültü-
rünü ve dünyaca ünlü sanat 
eserlerini kendi yorumumuz-
la temsil etmek istiyoruz. Gü-
zel bir yolculuğun başladığını 
söyleyebilirim.” dedi.  

 MERVE YILMAZ ORUÇ - 3’TE

Türkiye Kültür Yolları’nın bu yılki ikinci durağı olan Şanlıurfa, zen-
gin bir programla sanatseverleri ağırlıyor. Tarihin sıfır noktası Gö-
beklitepe’de festival hareketliliği yaşanırken Türk sinemasının 
sultanı Türkan Şoray da Kültür Yolu kapsamında Urfa’ya misafir 
oldu ve bir söyleşi gerçekleştirdi. GÜLCAN TEZCAN - 2’DE
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CANNES’DA 
MODA VE 
FİLM RÜZGARI

YENİ 
ORKESTRA 
YENİ BİR 
YOLCULUK

ŞİİRLER 
HEYKELE 
DÖNÜŞTÜ
Sanatçı Esra Yazıcı Tözge, Ben 
Hiç Kimseyim başlıklı ilk kişisel 
sergisini Akşam Cumartesi’ye 
anlattı. Tözge sergide yer alan 
tüm heykelleri hayatı boyunca 
kendisini etkileyen ve düşün-
düren sevdiği şiirlere ithafen 
yaptığını dile getiren sanatçının 
bu anlamlı sergisi 8 Haziran’a 
kadar Goba Art&Design’da de-
vam edecek. ALİ DEMİRTAŞ - 6’DA

Hikaru Dorodango eski bir Japon sana-
tı... Ama çok özel ve ders niteliğinde bir 
sanat, neden mi? Çünkü ondan öğrene-
cek çok şeyimiz var. Toprak sanatçısı ve 
mimar Çağlar İşbilir şöyle özetliyor: “As-
lında en parlak küreye ulaşan kişinin ba-
şarılı addedilmesi beklenirken asıl öğreti 
sıradan bir çamur topunun bile özenle 
ve doğru teknikle neye dönüşebileceğini 
öğretebilmektir...”  ALİ DEMİRTAŞ - 5’TE

Filistin Müzesi’nin 
mesajı tüm dünyaya

KÜLTÜR YOLU URFA’DA 
GÖBEKLİTEPE’YE ÇIKIYOR

“İstanbul’da Bir Filistin Müzesi”, 
ziyaretçilerini Filistin’de tarihi bir 
yolculuğa çıkarırken aynı zaman-

da Filistin halkının yaşamına ve 
mücadelesine dair de önemli de-

tayları paylaşıyor. Müzenin ku-
rucusu İbrahem Al Ali müzenin; 

mesajlarının İstanbul’dan tüm 
dünyaya ulaşması için 
kurulduğunu söylüyor.

SORUN SORUN 
ÇÖZÜLMEZ
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Tüm dünyada sevilen ve 
adeta bir marşa dönen Be-
same Mucho adlı eseri Türk 
müzisyen Elif Sanchez ile 
Kübalı ünlü caz sanatçısı 
Alfredo Rodriguez yeniden 
yorumladı. Rodriguez ile 
olan müzik birlikteliğinden 
mutlu olduğunu söyleyen 
Sanchez, eserin özüne saygı 
duyarak bambaşka bir cover 
yaptıklarını dile getirdi.  

MERVE YILMAZ ORUÇ - 7’DE

Ders niteliğinde Ders niteliğinde 
bir sanat...bir sanat...

ALFREDO VE ALFREDO VE 
ELİF’TEN DÜETELİF’TEN DÜET

ALİ DEMİRTAŞ 
- 5’TE

Dünyanın dörtte üçünde hayvanları koruma konusunda yasa yokken 
Türkiye’nin devrim niteliğinde bir yasa çıkararak hem insan hem de 
hayvanların yaşam hakkını korumaya aldığını söyleyen Prof. Mehmet 
Emin Birpınar, “İnsanlara zarar veren hayvanların nasıl bertaraf edile-
ceği mevcut hayvanları koruma kanununda açıkça yazılıdır. Ne yazık ki 
bugün bu tartışmaları yapa nların çoğunun sözünü ettiğim yasayı okudu-
ğunu zannetmiyorum.” şeklinde konuşuyor.  GÜLCAN TEZCAN - 3’TE
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Kültür ve sanatın İstanbul, Anka-
ra ve İzmir gibi büyükşehirler-
de üretilen ve karşılık bulan bir 
mesele olmadığı, Anadolu’da 

da bu anlamda zengin bir potansiyel bu-
lunduğu bilinse de uzun yıllardır sanatın 
yaygınlaşması için etkin adımlar atılama-
mıştı. Tiyatrolar turneler aracılığıyla, si-
nema sektörü avm’ler sayesinde Anadolu 
seyircisi ile buluşabiliyor. Güzel sanatlar 
konusunda ise bölgesel ve bireysel çabalar 
ciddi özveriler sayesinde bu toprağın sa-
natına katkı sağlanabiliyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 
düzenlenen ve Türkiye’nin dört bir yanın-
da konserlerden sergilere, söyleşilerden 
gösterilere varıncaya kadar farklı etkinlik-
leri seyircilerle buluşturacak Türkiye Kül-
tür Yolu Festivalleri, sanatın merkezden 
ülkenin hemen her noktasına ulaşmasına 
güçlü bir zemin hazırlıyor. Bu yıl 16 şehir-
de düzenlenen kültür yolu festivallerinin 
tek handikabı ise yerel yönetimlerin kül-
tür etkinliği anlayışının yeterince dışına 
çıkamayışı ve popüler kültürün etkisi al-
tında kalışı. 

BAKANLIKTAN ‘KAÇIŞ YOK’ 
Yıla yayılan ve toplamda 144 gün süre-

cek, sanatı, kültürü, tarih ve gastronomi-
yi tek bir noktada birleştiren Kültür Yolu 
Festivalleri’nin en heyecan verici durakla-
rından biri Şanlıurfa.

İnsanlık tarihinin başlangıç noktası Gö-
beklitepe’yi merkeze alan Urfa’nın zen-

gin kültürel birikimi bu vesile ile bir kez 
daha vitrine çıkıyor.  Açılışı Kültür ve 
Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy ta-
rafından yapılan Şanlıurfa Kültür Yo-
lu’nda birbirinden dikkat çekici sergiler 
yer alıyor. Güvenlik güçlerince tarihi eser 
kaçakçılarına yönelik yapılan operasyon-
larda ele geçirilen ve Şanlıurfa Arkeoloji 
Müzesi›nde bulunan eserlerin yer aldı-
ğı “Kaçış Yok” sergisi Bakanlığın kültürel 
miras konusundaki hassasiyetini ortaya 
koyuyor.  Refik Anadol’un “Makine Ha-
lüsinasyonları: Mercan Rüyaları” yapay 
gerçeklik simülasyonu Şanlıurfa Arkeolo-
ji Müzesi’nde sanatseverlerle buluşurken 
Albayrak Grubunun “Besmele-i Şerif” hat 
sergisi de yine aynı mekânda yer alıyor. 

FESTİVAL’DE FİLİSTİN ÇİZGİLERİ
Filistin gündemi de Şanlıurfa Kültür 

Yolu’nda unutulmamış. Filistin davasının 
önemli isimlerinden karikatürist Naci El 
Ali’nin ‘Hanzala’ karakterini konu alan bir 
serginin yanı sıra Şair Nabi Kültür Merke-
zi’nde ‘Filistin Mücadelesi-İnsanlığın Ev-
rensel Yıkımı’ sergisi açıldı.

Şafak Tavkul’un ‘Neden’ isimli animas-
yon yapımı festival kapsamında seyirci ile 
buluştu. Filistin Direniş Sineması başlıklı 
bölümde ise Kudüs’ün Işıkları ve “Büyük 

Gelen Palto” filmleri gösterildi, yönetmen-
leri ile söyleşiler gerçekleştirildi. 

ARKEOLOJİ MÜZESİ’NDE 
ZAMAN TÜNELİ

Şanlıurfa Kültür Yolu’na misafir 
olduğum 27-28 Mayıs tarihleri arasında 
şehre yayılan festival coşkusuna tanık 
olurken Şanlıurfa Arkeoloji Müzesi, 
Halepli Bahçe Mozaik Müzesi ve Göbek-
litepe’yi de görme fırsatı buldum. Gö-
beklitepe kazılarından çıkan görkemli 
sanat eserleri ve heykelcikler Şanlıurfa 
Arkeoloji Müzesi’nde sergileniyor. Tapı-
nak yapılarındaki leopar rölyefi, yaban 
domuzları, leylek, tilki, ceylan, akrep, 
yılan ve kafası olmayan insan kabart-
ması dönemin inancıyla ilgili önemli 
bulgular. Ayrıca Göbeklitepe’nin et-
kileyici bir replikası da bir deneyim 
alanı olarak ziyaretçilerini bekliyor. 
Kültürel etkinliklerin yanı sıra şehre 
gelecek misafirler için lezzet durakla-
rı da belirleyen festival organizasyo-
nu şehrin kültürünü tüm boyutları ile 
misafirlerine tanıtıyor. Orijinal formu-
nu kaybedip turistik gösteriye dönü-
şen sıra gecesi geleneği de Şanlıurfa 
Kültür Yolu’na gelmişken yaşanması 
gereken bir folklorik eğlence. 

Türkiye Kültür Yolu Festivalleri’nin Şanlıurfa ayağı 25 Mayıs-2 
Haziran tarihleri arasında gerçekleşiyor. Göbeklitepe festivalin yıldı-
zı olarak öne çıkarken pek çok konser, söyleşi ve sergi de sanatsever-
lerle buluşuyor. Hafta başında misafiri olduğum Urfa Kültür Yolu’nda şehrin kültür 
duraklarını gördüm, Türkan Şoray’ın Urfalılarla buluşmasına tanıklık ettim. 

İnsanlık tarihine dair ezberleri 
bozan ve tarihin sıfır noktası olarak 
anılan Göbeklitepe, Şanlıurfa Kültür 
Yolu’nda her zamankinden yoğun bir 
ziyaretçi trafiği yaşıyor. Ören yerine 
gitmeden önce dijital sergileme alanını 
gezerek bizi bekleyen etkileyici yolcu-
luğa hazırlanıyoruz.

12 bin yıllık geçmişi ile dünya ta-
rihinin yeniden yazılmasına yol açan 
Göbeklitepe, 2018 yılında Bahreyn’de 
düzenlenen 42. Dünya Mirası Toplan-
tısında ise UNESCO Dünya Mirası Lis-
tesi’ne alındı. Şanlıurfa’nın Örencik 
Köyü yakınlarındaki alan 1963 yılın-
da, İstanbul ve Chicago Üniversitele-
rinin ortaklığıyla gerçekleştirilen bir 
yüzey araştırması sırasında keşfedildi. 
Göbeklitepe kazılarını 1995’te Alman 
arkeolog Prof. Dr. Klaus Schmidt baş-
lattı ve 2014’deki ölümüne dek 20 yıl 
sürdürdü. 

Harran Ovası’na hâkim bu tarih ön-
cesi yerleşim göçebe toplulukların 
tarımı öğrenerek yerleşik hayata geçtiği 

tezini çürüttü. İnsanlık tarihine ilişkin 
yepyeni soruları gündeme getiren Gö-
beklitepe 2018’den beri Türkiye’nin en 
çok ziyaret edilen, dünyanın ilgi odağı 
haline gelen ören yerlerinden biri.

Yerleşik hayata geçişin çiftçilik ve 
hayvancılığın ortaya çıkışıyla birlik-

te gerçekleştiği düşünülürken Göbekli-
tepe ile avcı ve toplayıcı toplulukların 
dini merkezlerde bir araya gelmeleri-
nin sonucunda yerleşik hayata geçil-
diği görüldü. Kazılarda ortaya çıkan 
bulgulara göre kalabalık toplulukların 
ibadet merkezine yakın olma arzusu 

ve çevrede bu toplulukların ihtiyaç-
larını karşılayabilecek düzeyde yeter-
li kaynak bulunmamasından dolayı 
insanlar tarıma yönelmişler. Göbek-
litepe’de çıkarılan toprakta bugüne 
kadar rastlanan bitki tanelerinin hepsi 
yabani türlere ait. Bunların başında si-
yez buğdayı geliyor. Yörede rastlanan 
diğer yabani türler ise badem ve yerfıs-
tığına ait.

Dünyanın bilinen en eski ve en bü-
yük inanç (kült) merkezi sayılan Gö-
beklitepe ile inancın yerleşik yaşama 
geçişteki etkisi de kanıtlanmış oldu. 
Kazılar neticesinde bu mekânların al-
tı tanesi ortaya çıkarılmış olsa da jeo-
manyetik ölçümlerle bu mekânların 
20’yi bulduğu biliniyor.

Göbeklitepe’deki en ilginç bu-
luntular, boyu 6 metreyi, ağırlığı 
40 tonu bulabilen ‘T’ formlu Stel-
ler adı verilen anıtsal dikilitaşlar. 
Göbeklitepe’deki monolitler Mısır 
piramitlerinden 7100 yıl, Stonehen-
ge’lerden 6600 yıl daha eski. 

Şanlıurfa Kültür Yolu 
Festivali’nin en özel mi-
safi rlerinden biri Türk 
sinemasının “Sultan”ı 
Türkan Şoray’dı. Şanlıurfa 
İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü bahçesinde 
sevenleri ile bir araya ge-
len Şoray, uzun süredir 
Şanlıurfa’yı ziyaret etmek 
istediğini belirtti. Şoray, 
“Bu şehir uygarlıkların ilk 
toprağı. Tarihi, insanla-
rı, yemek kültürü, her şe-
yiyle bizim kalbimizde, 
zihnimizde yer etmiş Şan-
lıurfa. Doya doya Urfa’yı 
yaşamak istiyorum, in-
sanlarıyla kucaklaşmak 
istiyorum.” dedi. Sinema 
yolculuğuna dair soruları 
da cevaplayan Şoray, oy-
nadığı ilk fi lmlerde tam 
olarak ne yaptığının far-
kında olmadığını Acı Ha-
yat fi lmiyle Antalya Altın 
Portakal Film Festiva-
li’nde En İyi Oyuncu ödü-
lünü aldığında bile bunun 
ne anlama geldiğini anla-
madığını anlattı. 

OYUNCUYSANIZ HER ŞEYİ 
GÖZE ALMALISINIZ

Metin Erksan’ın yönet-
tiği Acı Hayat fi lmindeki 
başarısının fi lmin ana ka-
rakteri olan manikürcü 
kızın yoksulluğu, çaresiz-
liği ve acılarına çok aşina 
oluşundan kaynaklandı-
ğını anlatan Şoray, “Acı 
Hayat sinemaya ilk girdi-
ğim yıllarda oynadığım 
bir fi lmdi. Manikürcü, çok 
mutsuz bir kızı oynuyor-
dum. Kız, sınıf atlamak 
istiyor. Başına bu sebep-
ten çok olaylar geliyor. 
Ayhan Işık sevdiği adam, 
kız fakir diye ayrılı-
yor. Sonunda intihar edi-
yor. Gerçekten çok acı bir 
hikâye. Annem ve babam 
ben 13 yaşımdayken ay-
rıldılar. Annem ben ve kız 

kardeşimle beraber bir 
yaşam mücadelesi ver-
meye başladı. Sinema-
ya başlayana kadar iki, 
üç sene ekonomik olarak 
çok zor günler geçirdim. 
Çaresizliği, parasızlığı çok 
yaşadım, hissettim. Bel-
ki de bu fi lmdeki başarım 
oradan geldi. Yaşadığım 
bir şeyi canlandırdım Acı 
Hayat’ta. Ve çok başarılı 
bulundu.” diye konuştu.  

Şoray, sözlerine şöyle 
devam etti: “Bu gördüğü-
nüz fi lmleri yapmak ger-
çekten hiç kolay değil. Bir 
sinema fi lmine evet dedi-
ğiniz zaman her şeyi göze 
almanız lâzım. 15 yaşın-
daydım daha direksiyon 
bilmiyordum. Virajlı yol-
da bana Chevrolet ara-
ba kullandırttılar. Her şeyi 
bilmek zorundasınız. Ya-
pamam diyemezsiniz. Beş 
defa attan düştüm. Bir ke-
resinde boynum kırıldı 
kazada. 18 saat çalışıyor-
sunuz. Soğuk oluyor donu-
yorsunuz, sokakta güneş 
tepenizde saatlerce gölge 
bir yer arıyorsunuz.”

HAYATIM KAMERA 
SESİNİ DUYARAK GEÇTİ

Kamera karşısında na-
sıl bir ruh hâli yaşadığını 
ise şu cümlelerle ifade et-
ti: “Eskiden sette ‘motor’ 
dediği zaman yönetmen 
‘Tırrr’ diye bir ses çıkardı, 
makinenin dönme sesi. 
40, 45 sene, 200’ün üze-
rinde fi lm yaptım. Haya-
tım o sesi duyarak geçti. 
Makinanın sesini duy-
duğum an bana sihir-
li bir dokunuş oluyordu. 
O ses adeta bir büyüy-
dü. Çünkü kamera çalıştı-
ğında biliyorum ki bütün 
duygularını kayda alıyor. 
Bütün duygularını, anlat-
mak istediklerini o kame-
raya yansıtıyorsun.” 

TÜRKAN SULTAN’IN 
URFA HEYECANI

GÜLCAN TEZCAN
gulca

ntezcann@
gmail.com

 iNSANLIK  iNSANLIK 
TARiHiNE UZANAN TARiHiNE UZANAN 
KÜLTÜR YOLUKÜLTÜR YOLU

TARİHİ YENİDEN YAZAN MUCİZE: GÖBEKLİTEPE

Samed Karagöz’ün 
küratörlüğü yaptığı 
“Naci el-Ali’den Hanzala” 
sergisi de Şanlıurfa Kültür 
Yolu’nda 2 Haziran’a kadar 
görülebilecek. 
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K
urulduğu günden 
bugüne sanat alanında 
eğitim gören öğrencileri 
destekleyen, Türkiye’nin 

en köklü vakıfl arından Türk 
Eğitim Vakfı (TEV), sanata 
verdiği daimi desteğin önemini 
vurgulamak amacıyla mezun 
TEV bursiyerlerinden ve 
gönüllülerinden oluşan TEV Türkiye 
Virtüözleri Oda Orkestrası’nı 
sanatseverler ile ilk kez buluşturdu. 
9 Mayıs’ta ilk konserini veren 
orkestraya TEV bursiyeri ve 
uluslararası alanda tanınan 
keman virtüözü, MSGSÜ Öğretim 
Üyesi Özcan Ulucan önderlik etti. 
TEV yurt dışı mezun bursiyeri 
piyanist Birsen Ulucan’ın da solist 
olarak yer aldığı orkestra, seçkin 
bestelerin yanında, Türk besteci ve 
eğitimci Prof. Dr. Ali Özkan Manav 
tarafından bestelenen ve ilk kez 
seslendirilen “Horonlar” eserini de 
icra etti. Önümüzdeki dönemde de 
sanata olan desteğini sürdürmek 
üzere çalışmalarına devam edecek 
olan orkestra, yeni programlarla 
seyirci karşısına çıkacak. 

Genç sanatçılara kapı aralayan ve 
müzik sektörüne yeni bir orkestra 
kazandıran bu süreci; TEV Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Şükrü Tekbaş, Orkestra’nın Baş 
Kemancısı Özcan Ulucan, solist 
olarak konserde yer alan Birsen 
Ulucan ile müzisyenler Deniz Akgün 
ve Buse Aksel ile konuştuk. 

BU BENİM HAYALİMDİ
“TEV Türkiye Virtüözleri Oda 

Orkestrası’nın kurulması benim 
hayalimdi” diyen TEV Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Şükrü Tekbaş, “Türk Eğitim 
Vakfı olarak kuruluşumuzdan 
bu yana eğitimde fırsat eşitliği 
sağlayabilmek adına var gücümüzle 
çalışıyoruz. Bugüne kadar sanat 
burslarımız kapsamında lisans ve 
üzeri düzeyde 11 bini aşkın burs 
imkânı sağlayarak öğrencilerimizin 
hayatına dokunduk. Sayısı bini 
aşkın öğrencimiz güzel sanatlar, 
piyano, keman, müzik, opera 

şan, resim, akustik mühendisliği 
bölümünde eğitimlerine devam 
ediyor. TEV Türkiye Virtüözleri 
Oda Orkestrası’nın sanat bursları 
vermeye başladığı günden itibaren 
benim hayalim oldu. Bu hayali 
Türk Eğitim Vakfı’nın 57. kuruluş 
yıl dönümünde gerçekleştirmemiz 
bizim için ayrıca çok anlamlı. 
Orkestra Vakfımızın sanat alanında 
eğitim gören öğrencilere desteğini 
somut bir şekilde gösteriyor. 
Orkestranın kurulmasındaki 
amaçlarımızdan biri, Vakfımızın 
destek sağladığı sanat alanında 
eğitim alan bursiyerlerimizi 
bir araya getirerek ulusal ve 
uluslararası platformlarda 
kendilerini ifade edebilecekleri bir 
zemin sağlamaktı. Bununla beraber 
birbirinden parlak sanatçılarımızın 
sahne aldığı konserler ile sanat 
alanına katkı sağlayabilmeyi 
hedefl edik. Önümüzdeki dönemde 
de bu desteğimizi sürdürmeyi 
amaçlıyoruz.” şeklinde konuştu. 

Orkestra ile genç yeteneklere 
bir kapı araladıklarını belirten Prof. 
Tekbaş sözlerine şöyle devam etti: 
“Orkestramız ile birlikte birbirinden 
parlak genç müzisyenlerimize 
de alan açarak kariyerlerinde 
önemli adımlar atmaları için onlara 
desteğimizi sürdürdük. Toplumsal 
düzeyde ise orkestramız, sanatın 
iyileştirici ve birleştirici gücünü 
daha geniş kitlelere ulaştırmayı 
hedefl iyor.” 

GENÇ MÜZiSYENLERE 
YENi SANAT KAPISI 
Genç müzisyenlere alan açarak kariyerlerinde önemli adımlar atmalarına destek vermek, ulusal ve uluslararası platformlarda kendilerini 
ifade edebilecekleri bir zemin sağlamak amacıyla kurulan TEV Türkiye Virtüözleri Oda Orkestrası ilk konserini gerçekleştirdi. Mezun bur-
siyerler ve gönüllülerden oluşan Orkestra, yeni konserlerle sanatın iyileştirici gücünü toplumun her katmanına ulaştırmayı hedefliyor.  

Özcan ve Birsen Ulucan
Siz de TEV bursiyerlerinden 

birisiniz… TEV’in size en büyük 
katkısı ne oldu? 

Özcan Ulucan: Bu soruyu 
tam olarak cevaplayabilmem 
için biraz geçmişe dönmemiz 
gerekecek. Keman çalmaya 6 
yaşında başladım. Ben ve kar-
deşim Birsen, bu anlamda iyi 
bir ortamda yetiştik diyebili-
rim. Bulgaristan’da yaşıyorduk. 
1989 yılında Türkiye’ye göç et-
tik. Üniversite ve konservatu-
var sınavlarına girdik. 1993 
yılında Türk Eğitim Vakfı’ndan 
burs aldık. Birsen ve ben, 
TEV’in desteğiyle Londra’da 
Guildhall Müzik Okulu›nda 
okuma şansı bulduk. İki yıl bo-
yunca TEV›in bursu ile eğitim 
aldık ve kariyerimizde önemli 
bir yol kat ettik. Ben Hacettepe 
Üniversitesi›nde yüksek lisans 
yaptım, Birsen ise Londra›da 
bulduğu burs imkânları ile üç 
yıl daha eğitimine devam et-
ti. Sonrasında bağımız kişisel 
minnet hisleriyle sürdü. 

TEV Türkiye Virtüözleri Oda 
Orkestrası’na dâhil olma süreci 
nasıl gerçekleşti? 

Birsen Ulucan: Bu benim için 
oldukça tesadüfi  bir durum ol-
du. Mehmet Şükrü Bey ile baş-
ka bir konuyu görüşmek üzere 
buluşmuştuk. Görüşme sırasın-
da Mehmet Şükrü Bey, TEV bün-
yesinde Oda Orkestrası kurma 
fi krinden bahsetti. Özcan›ın bu 
görev için daha uygun olabile-
ceğini söyledim. Ancak ben de 
müzisyen olarak projeye des-
tek verdim. Bu sayede, Mehmet 
Şükrü Bey’in hayalini gerçeğe 
dönüştürme yolunda birlikte ça-
lışmaya başladık. TEV’den burs 
almış müzisyenlerden oluşan bir 
orkestranın kurulması fi kri hem 
vakıfl a bağlarımızı güçlendirdi 
hem de bize yeni bir ilham kay-
nağı oldu.

Orkestrada üyeleri hakkın-
da bilgi verebilir misiniz?

Özcan Ulucan: 11 bursiye-
rimiz, yani yurt içi ve yurt dışı 
burs almış arkadaşlarımız ile Üs-
tün Başarı Bursu alanlardan olu-
şan bir ekip oluşturduk. Müzik 

dünyasından genç yetenekler ve 
tecrübeli kişiler arasından bir 
orkestra topluluğu oluşturduk. 
10 kişi bursiyer olarak orkestra-
da yer aldı. Bunun yanı sıra 5 
kişi gönüllü olarak katıldı. Orkes-
trada solist olarak Birsen ve ben 
görev aldık. İlk açılış konserimizi 
gerçekleştirdik. İkinci konserde 
bir derleme yapmamız gereke-
cek. Amacımız, Mehmet Bey’in 
hayaline uygun olarak uzun so-
luklu bir yapı oluşturmak. Kendi-
si manevi olarak bize çok destek 
oldu. Amacımız ülkemizde sa-
natın her zaman var olmasıydı. 
Bir oda orkestrası ve virtüöz-
ler topluluğu olarak iddialıyız. 
Hem Türkiye’nin farklı bölgele-
rinde konserler vermek, hem de 
ülkemizin kültürünü ve dünyaca 
ünlü sanat eserlerini kendi yoru-
mumuzla temsil etmek istiyoruz. 
Güzel bir yolculuğun başladığını 
söyleyebilirim.

İlk konserde Prof. Dr. Ali Öz-
kan Manav tarafından beste-
lenen ve ilk kez seslendirilen 
“Horonlar” eserini icra ettiniz. 
Yine bu şekilde orkestra için 
özel besteler yapılacak mı?  

Özcan Ulucan : Konserin 
başlangıcında bir Türk ese-
ri çalmak istedik. Bundan do-
layı Mimar Sinan Üniversitesi 
kompozisyon bölümünde öğ-
retim üyesi olan Özkan Ma-
nav’dan bir eser rica ettim. 
Özkan’ın solo keman için çok 
güzel bir horon bestesi vardı. 
İlk seslendirmesini ben yap-
mıştım ve bu üç buçuk daki-
kalık, çok enerjik bir parçaydı. 
Özkan’dan bu parçayı oda or-
kestrası için düzenlemesi-
ni rica ettik ve yeni bir horon 
yazdı. Parça üç buçuk dört 
dakika arasında ve ilk seslen-
dirişimizde gerçekten çok et-
kileyiciydi. Bu konser halka 
kapalıydı, ancak bir sonraki 
konserde bu parçanın prog-
ramda yer almasını ve halka 
açık bir konserde çalınması-
nı düşünüyoruz. Halkın da bu 
eşsiz müziği deneyimleme-
si için harika bir fırsat olacak. 
Bu tür eserlerin devamının 
gelmesini de isteriz.

ÜLKEMİZİN SANAT HAYATINA 
KATKI YAPMAK İSTİYORUZ

GELECEĞE UMUTLA BAKIYORUZGELECEĞE UMUTLA BAKIYORUZ
Orkestra üyeleri: Deniz Akgün ve 

Buse Aksel
Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz? 

TEV ile ne zaman tanıştınız?
Deniz Akgün: Son 6 yıldır 

kendimi müziğe adadım. Müzik 
yolculuğum 2017’de başladı. Piyano 
ile başlamıştım ancak hocalarım 
beni kontrabasa yönlendirdiler. 
Kontrabasın sesinden, 
gövdesinden, her şeyinden çok 
etkilendim. Yaklaşık 8 aylık bir 
süreçte kontrabasa hazırlandım. 
Mimar Sinan Üniversitesi’nde liseye 
başladım. 6 yıldır Onur Özkaya ile 
çalışıyorum. Türk Eğitim Vakfı’nın 
adını ve projelerini uzun zamandır 
duyuyordum. Konservatuara 
girdiğimde sanata karşı inanılmaz 
bir destek olduğunu fark ettim. 
Yakın çevremden birçok kişi 
bu bursu alıyor ve konserler, 
etkinlikler gibi fırsatlardan 
yararlanıyordu. Lisans 2. sınıfa 
geldiğimde burs başvurusunda 

bulundum. Sadece müzisyenler 
değil, farklı yeteneklere sahip 
inanılmaz gençlerle bir araya 
gelmek gerçekten harika. 
Bu kadar çeşitli ve yetenekli 
insanların buluşması, böyle bir 
oda orkestrasının kurulması fi kri 
müthiş. Bu tür gelişimler bizi daha 
da motive ediyor. Biz gençlerin bu 
şekilde desteklenmesi, geleceğe 
daha umutla bakmamızı sağlıyor. 

Buse Aksel : Ben de müzikle 
ilgilenmeye 8 yaşımda keman ile 
başladı. Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi’nde yarı zamanlı 
olarak Aslı Çivicioğlu ile çalıştım. O 
zamandan beri eğitimime burada 
devam ediyorum. Şu anda lisans 
üçüncü sınıf öğrencisiyim ve 
keman çalmayı sürdürüyorum. 
Okulumuzdaki büyüklerden bu 
bursun varlığını öğrenmiştim 
ve hep TEV bursiyeri olmak 
istiyordum. Geçen sene, Üstün 
Başarı Bursuna başvurdum. 

Sınavda başarılı olarak TEV 
ailesinin bir parçası olmaya hak 
kazandım. O zamandan beridir 
TEV ile birlikteyim ve bu büyük 
ailenin bir parçası olmaktan büyük 
mutluluk duyuyorum.

TEV bursiyeri olarak 
orkestrada yer almayı başardınız. 
İlk konserinizi de verdiniz… 
Duygularınızı merak ediyoruz? 

Deniz Akgün : Bir oda 
orkestrasında çalmak, tamamen 
farklı bir deneyim. Bana çok güzel 
bir fırsat sundu. Beraber çalıştığım 
sanatçılar inanılmaz iyiler. 
Provalarımız çok keyifl i geçti ve bu 
deneyim beni çok mutlu etti.

Buse Aksel : Orkestraya Özcan 
Bey’in daveti üzerine katıldım. 
İlk duyduğumdan  beri provaları 
ve konser tarihini sabırsızlıkla 
bekliyordum. Böyle yetenekli 
müzisyenlerle çalma fırsatı 
yakalamak benim için harika bir 
deneyim oldu. 

Mehmet Şükrü Tekbaş
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Sokak hayvanları ile ilgili tartış-
malar ulusal yayın mecraları 
ve sosyal medya eliyle holi-
ganvari bir dille tartışılmaya 

devam ediyor. Taraflardan biri sokak-
lardaki zararlı, zararsız tüm köpeklerin 
toplatılıp, itlaf edilmesi için ciddi bir 
kampanya yürütürken kimi hayvanse-
verler de hiçbir şart altında köpeklerin 
toplatılmasını istemiyor. 

Ülke genelinde sokaklardaki 
sahipsiz hayvan sayısının 4 milyona 
yaklaştığı tahmin ediliyor. Bu 
anlamda bir sorun olduğunu kimse 
inkâr etmiyor. Ancak itlaf isteyen 
kesimler sorunun kaynağı ve neden 
bu noktaya gelindiğini tartışmak 
yerine kutuplaştırıcı bir dil üzerinden 
sokaklardaki tüm köpeklerin 
toplatılmasını istiyor. Marjinal bir grup 
hayvansever de köpek saldırılarını gör-
mezden gelip sorunun çözülmesine 
direnç gösteriyor. Oysa her iki aşırı uç-
taki bu küçük kitleler toplumun büyük 
çoğunluğunun hayvanlar konusunda 
ne kadar merhamet sahibi olduğunu 
gözden kaçırıyor.

VAROLAN YASA YETERLİ AMA 
UYGULANMADI! 

Konuya akl-ı selim ve hem insanı 
hem de hayvanların yaşam hakkını 
savunarak yaklaşanlar ise çözüm 
önerilerini yeni yasa tasarısının 
hazırlıklarını yapan AK Parti Grup 
Başkanvekili Bahadır Yenişehirlioğ-
lu’na ulaştırdı. Sanatçılar, hayvanlarla 
ilgili çalışan sivil toplum kuruluşu ve 
konunun ilgililerine ulaşan Yenişehir-
lioğlu başkanlığındaki komisyon tüm 
önerileri dikkate alarak titiz bir çalış-
ma yürütüyor. Önümüzdeki haftalarda 
Meclis’e gelmesi gereken yasa tasarısı-
nın içeriği henüz netleşmedi. 

Orta yolu bulma konusunda çağrıda 
bulunan isimlerden biri de eski Çev-
re ve Şehircilik Bakan Yardımcı-
sı Prof. Mehmet Emin Birpınar. Çevre 
ve Şehircilik alanında akademik 
çalışmalara da imza atan Prof. Meh-
met Emin Birpınar hayvan hakları ko-
nusunda Ak Parti’nin 2004 yılında 
devrim niteliğinde bir yasa çıkardığı-
nı, 5199 Sayılı Hayvanları Koruma Ka-
nunu’nda bugün sokak hayvanları ile 
ilgili tartışılan tüm sorunlara yönelik 
çözümlerin yer aldığına dikkat çekiyor. 
O dönemde dünyanın dörtte üçünde 
hayvanları koruma kanunu bulunma-
dığını hatırlatan Prof. Birpınar, “Bugün 
hayvanlara sahip çıkıyoruz, çevreciyiz 
diyenlerin aklının ucundan geçmeyen 

mükemmel bir yasa çıkarıldı. Kanunun 
muradı sokak hayvanlarının kısırlaş-
tırılarak ortamına tekrar bırakılma-
sıydı. Hayvanların hangi durumlarda 
itlaf edilip, edilemeyeceği de bu kanu-
nun 13. Maddesinde ‘Kanunî istisnalar 
ile tıbbî ve bilimsel gerekçeler ve gıda 
amaçlı olmayan, insan ve çevre sağlığı-
na yönelen önlenemez tehditler bulu-
nan acil durumlar dışında yavrulama, 
gebelik ve sütanneliği dönemlerin-
de hayvanlar öldürülemez.’ şeklinde 
özetleniyordu. İnsanlara zarar veren 
hayvanların nasıl bertaraf edileceği 
mevcut hayvanları koruma kanununda 
açıkça yazılıdır. Ne yazık ki bugün bu 
tartışmaları yapanların çoğunun sö-
zünü ettiğim yasayı okuduğunu zan-

netmiyorum. Okusalar zaten yeni bir 
yasaya ihtiyaç olmadığını sadece bu 
yasadaki maddelerin uygulanması ge-
rektiğini görecekler.” diyor. 

YEREL YÖNETİMLER BU KONUDA 
DERTLENMEDİ

5199 Sayılı Hayvanları Koruma Ka-
nunu’nun 1. Maddesinde “Bu Ka-
nunun amacı; hayvanların rahat 
yaşamlarını ve hayvanlara iyi ve uy-
gun muamele edilmesini temin et-
mek, hayvanların acı, ıstırap ve eziyet 
çekmelerine karşı en iyi şekilde ko-
runmalarını, her türlü mağduriyet-
lerinin önlenmesini sağlamaktır.” 
denilirken yeni çıkacak kanunda so-
runsuz hayvanların da toplatılıp 
sahiplenilmediği takdirde itlafı kara-
rının çıkması Türkiye’nin ‘merhamet 
medeniyeti’ iddiasını büyük ölçüde 
zarar verecek.  

Çevre ve Orman Bakanı Osman 
Pepe döneminde cesur bir adım atı-
larak 2004’te Hayvanları Koruma Ka-
nunu’nu çıkarılmıştı. Bu yasaya göre 
sorumluluğun yerel yönetimlere ve-
rildiğinin altını çizen Prof. Birpınar 
“Ancak yerel yönetimler bu konuyu 
ciddiye almadı, dertlenmedi. 

İlçe belediyelerinin büyük çoğun-
luğunda barınak ve veteriner yok. 20 
sene boyunca yapılan ihmaller ve bu 
kanunu uygulamayan yerel yönetim-
ler bu tartışmalar yapılırken sessiz 
kalıyor. İtlaf kanunu çıkarılsa bile be-
lediyeler 5199’da kendilerine verilen 
sorumluluğu yerine getirmedikleri gi-
bi bunu da yapmayacaklar.” diyor.  

YEREL YÖNETiMLER SOKAK HAYVANLARI KONUSUNU

CiDDiYE ALMADI
Sokak hayvanları konusunda yeni bir yasaya ihtiyaç olmadığına, varolan yasa uygulanmadığı için bu noktaya gelindiğine dikkat çeken 
eski Çevre ve Şehircilik Bakan Yardımcısı Prof. Mehmet Emin Birpınar, “Bugün hayvanlara sahip çıkıyoruz, çevreciyiz diyenlerin aklı-
nın ucundan geçmeyen mükemmel bir yasa çıkarıldı 2004’te. 5199 sayılı kanunun muradı sokak hayvanlarının kısırlaştırılarak ortamına 
bırakılmasıydı. Ancak sorumluluk verilen yerel yönetimler bu konuyu ciddiye almadı ve dertlenmedi. Bu işin çözümü devlet eliyle yapı-
lacak topyekûn hızlı ve sistematik kısırlaştırma ile mümkün. Hiçbir sorun bir günde ortaya çıkmadığı gibi bir günde çözümlenmez.” diyor.

GÜLCAN TEZCAN
gulca

ntezcann@
gmail.com ÇÖZÜM HIZLI VE 

SİSTEMATİK 
KISIRLAŞTIRMA

Merdiven altı, kırsal, dövüş 
köpeği üretimi ve satışının, sa-
hiplenilmiş köpeklerin sokağa 
terk edilmesinin popülasyonun 
temel nedeni olduğuna dikkat 
çeken Prof. Birpınar, 5199 sayı-
lı kanunda bu tür üretimlerin ya-
sak olduğunu, bu konularda da 
ilgili kurumlara denetim yetkile-
ri verildiğini ancak denetim ya-
pılmadığı için 20 yıllık ihmallerin 
sonucu bu noktaya gelindiğini 
söylüyor. 

“Bu işin çözümü topyekûn hız-
lı ve sistematik kısırlaştırma. 
Hiçbir sorun bir günde ortaya 
çıkmadığı gibi bir günde çözüm-
lenmez. Ama yerel yönetimlerin 
diğer yasayı uygulamadıkları gibi 
yeni çıkacak yasanın gereğini de 
yerine getirmeyecektir.” sözle-
ri ile endişesini dile getiren Prof. 
Birpınar, “Bu yüzden devlet ak-
lı ve gücüyle valilikler eliyle yi-
ne 5199 sayılı kanunda belirtilen 
ancak ne yazık ki işletilmeyen İl 
Hayvanları Koruma Kurulları ak-
tif olarak toplanmalı. Ki bu kurul-
lar valinin başkanlığında, sadece 
hayvanların korunması ve mev-
cut sorunlar ile çözümlerine yö-
nelik olmak üzere toplanır.” 
şeklinde konuşuyor 

SAHİPLENDİRME KONUSUNDA MEDYA ÖZENDİRİCİ OLMALI
Kanuna göre bu toplantılara Büyük-

şehir belediyesi olan illerde büyükşe-
hir belediye başkanları, büyükşehire 
bağlı ilçe belediye başkanları, büyük-
şehir olmayan illerde belediye baş-
kanları, Doğa Koruma ve Milli Parklar 
il şube müdürü, Tarım ve Orman il mü-
dürü, Çevre ve Şehircilik il müdürü, İl 
sağlık müdürü, İl millî eğitim müdürü, 
İl müftüsü, Belediyelerin veteriner iş-
leri müdürü, Veteriner fakülteleri olan 
yerlerde fakülte temsilcisi, münhası-
ran hayvanları koruma ile ilgili faaliyet 
gösteren gönüllü kuruluşlardan vali-
lik tarafından seçilecek en çok iki tem-
silci, il veya bölge veteriner hekimler 

odasından bir temsilci, İl baro temsilci-
si veya ildeki barolardan birer temsilci 
katılır. Bu kurullar işlevsel hale getirilir-
se ve bir acil eylem planı çerçevesinde 
çalıştırılırsa bölgesel olarak sürüleşme-
nin yoğun olduğu yerler tespit edilip 
oralara hızlıca müdahale edilir, agresif 
köpekler ve alfa köpekler seçilerek ba-
rınaklara alınır ve sürüler de dağıtılır” 
hatırlatmasında bulunuyor. 

Sahiplenme konusunda da medya-
nın özendirici yayınlar yapması ge-
rektiğine vurgu yapan Prof. Birpınar 
“Sokak hayvanlarının tamamını ca-
navar gösteren videoları veya resim-
leri medyada sürekli gösterirseniz 

hiç kimse sahiplenmeye cesaret ede-
mez.” diyerek belli bir türe yönelik it-
lafın ekolojik dengeyi bozabileceğini 
bu yüzden zincirinin halkasının kop-
maması gerektiğini kaydediyor. Prof. 
Birpınar, “Yıllardır görevini ihmal edip 
kısırlaştırmayı başaramayan belediye-
ler sokak hayvanlarını sahiplensin. An-
cak gönüllülerin desteğini de yanlarına 
alarak onlara iyi baksınlar. Düşünün 
deprem bölgesinde sahipleri hayatı-
nı kaybeden hayvanların çoğu sokak-
larda kaldı. Ben onlardan dört tanesini 
aldım. Hâlâ sahipsiz köpekler var o böl-
gede. Şimdi onları da itlaf edip uyuta-
cak mısınız?” diye soruyor. 

Duyusal çalışmanın ama-
cı; çocuğun kesin bir bil-
gi edinmesi ve daha sonra 
çevresinde sınıflandırma-

lar yapabilmesidir. Montessori’ye 
göre çocuk “duyusal bir kâşiftir.”

Duyusal materyallerle çalışan 
çocuk, etrafındaki objeleri sınıf-
landırmaya başlar. Duyu etkinlik-
leri sayesinde, bulunduğu çevrede 
kendi deneyimlerini oluşturabilir. 
Çocuğa burada asıl sunulan şey, sı-
nıflandırmayla zekâsını kullanması-

nı göstermektir. Duyusal etkinlikler; 
boyut, şekil, doku, ses yüksekliği 
veya yumuşaklık, eşleştirme, ağır-
lık, sıcaklık gibi etkinliklerden olu-
şur. Montessori, “Dokunma hissi, 
vücudun yüzeyine yayılmış ol-
sa da çocuklara verilen egzersiz-
ler parmak uçlarıyla, özellikle de 
sağ elinkilerle sınırlıdır,” der. Bu 
düşünceyle çocuğun vücudunun 
küçük bir kısmına yoğunlaşarak ço-
cuğun gerçekten ne hissettiğine 
odaklanması sağlanır.

İşitsel duyu egzersizlerinde 
çocuk, farklı türdeki sesleri ayırt 
eder. Bu etkinlik yoluyla çocuk 

çevresindeki seslere daha duyarlı 
olacak ve bunları daha hızlı 
algılayabilir hale gelecektir.

Koku ve tat alma egzersizlerin-
de, çocuğa koku ve tat alma duyusu 
için bir anahtar verilir. Bu egzersiz-

lerde çocuğa tüm koku veya tatlar 
verilmemektedir. Çocuğun yapması 
gereken, bir kokuyu diğerinden ve-
ya bir tadı diğerinden ayırmaya ça-
lışmaktır. Çocuk daha sonrasında 
edindiği bu duyuları çevresindeki 
diğer koku veya tatlara da uygula-
yabilmektedir. “El ve kol bir nesne-
nin etrafında hareket ettirildiğinde, 
bu dokunuşa bir hareket izlenimi 
eklenir. Böyle bir izlenim, kas du-
yusu olarak adlandırılan ve birçok 
izlenimin, yapılan hareketleri ha-
tırlatan bir ‘kas hafızasında’ saklan-
masına izin veren özel, altıncı bir 
duyuya atfedilir.”

Pratik yaşam için kullanılan mal-
zemenin aksine, bu malzeme ço-
cuk tarafından günlük hayatta ya 
hiç görülmemiş ya da hiç kullanıl-
mamıştır. Bu nedenle çocuğun bu 
materyalle etkileşimi ona yeni de-
neyimler kazandıramayacaktır. 
Bunun bilinçli olarak geliştirilme-
sindeki amaç, çocuğa bildiği an-
cak henüz farkına varamadığı şeyi 
vermek ve sonra çocuğun bilgisi-
ni geliştirmektir. Bunu yapmak için 
materyal belirli bir şekilde veya be-
lirli bir modelde sunulur. Çocuk, 
benzer şeyleri eşleştirmeyi öğrenir.

ÇOCUKLARDA DUYUSAL GELİŞİMİN ÖNEMİ
Montessori’ye göre çocuk “duyusal bir kâşiftir.” Duyusal materyallerle çalışan çocuk, etrafındaki objeleri 
sınıflandırmaya başlar. Duyu etkinlikleri sayesinde, bulunduğu çevrede kendi deneyimlerini oluşturabilir.

LEYLA ÖZTÜRK
cumartesi@aksam.com.tr
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Nevşehir’in gözdesi Cappa-
dox Festivali, bu yıl 23-26 
Mayıs tarihleri arasında 
“Değişen Gökler” temasıy-

la Kapadokya’nın özel doğasında 5. 
kez gerçekleşti. Festival, dört gün bo-
yunca katılımcılarını eşsiz bir yolcu-
luğa çıkarırken herkese birbirinden 
özel müzik, çağdaş sanat, gastronomi 
ve açık hava etkinlikleriyle dolu do-
lu bir program sundu. Volkswagen’in 
ana sponsorluğunda gerçekleşen ve 
Türkiye’nin ilk uluslararası çok-disip-
linli destinasyon festivali olan Cappa-
dox’un müzik programı, katılımcılara 
yalnızca işitsel bir şölen değil, tüm 
duyularına hitap eden unutulmaz 

deneyimler yaşattı. Türkiye’den ve 
farklı coğrafyalardan birçok sanatçı, 
Kapadokya’nın farklı mekanları ve et-
kileyici atmosferinde sahne aldı. Öte 
yandan Cappadox’ta lezzet ve keşif 
birleştirilerek katılımcılara yerel tap-
taze malzemeler ve alternatif pişirme 
teknikleriyle doğayla iç içe, unuta-
mayacakları bir lezzet yolculuğu da 
yaşatıldı. Cappadox açık hava etkin-
liklerinde ise doğa ve tarihin birleştiği 
rotalarda yoga ve meditasyon etkin-
likleri, doğa yürüyüşleri, bisiklet tur-
ları yapıldı.

ESKİ BİR JAPON SANATI:  
HİKARU DORODANGO

Festivalde katıldığım diğer etkin-
liklerin yanı sıra Hikaru Dorodan-
go atölyesi eşsiz bir deneyimdi. Bir 
Japon sanatı olan Hikaru Dorodan-
go atölyesinde kilden yapılmış küre-
leri olabildiğince pürüzsüz, yuvarlak 
ve parlak bir forma sokmaya çalıştık. 
Bu süreçte de bize iki farklı kavanoz, 
farklı renklerde kumlar ve su eşlik et-
ti. Hocamız Çağlar İşbilir’e Akşam 
Cumartesi okurları için bu sanatın 
detaylarını sorduk ama önce kendi-
sini daha yakından tanıyalım: “Mo-
no Earth’ün kurucu ortaklarındanım. 
Doğal olanın güzelliğini sanatın öz-
nesi haline getirmek isteyen bir top-
rak sanatçısı/mimarım. Mekânlara ve 
insanlara toprakla dokunuşlar yapı-
yorum. Tasarım disiplininden gelen 

biri olarak toprakla vakit geçirmekten 
ve elleri ile üretmekten hoşlanan bi-
riyim.”

O GÜZELLİĞİ PARLATACAK  
OLAN YİNE BİZİZ…

Çağlar Bey, Hikaru Dorodango sa-
natını, ne zamandan beri bu sanatla 
uğraştığını ve sanatın felsefesini bize 
şöyle anlatıyor: “Aslında sadece top-
raktan oluşan bir küre. Diğer bir is-
miyle Hikaru Dorodango… Sadece 
toprağın, incelikle ve sabırla, günlerce 

işlenerek, göz alıcı kürelere dönüşebi-
leceğini gösteren eski bir Japon sanatı. 
2016’dan beri çeşitli topraklar ile bu 
pratiği deneyimliyor ve Anadolu’nun 
farklı toprakları ile çalışmalar gerçek-
leştiriyoruz. Hem kendimiz hem de 
bu coğrafya için envanterler oluştu-
ruyoruz. Bu sanatın hikâyesi çok ama 
çok eskilere dayanır. Japon çocukları-
na eğitimlerine başlamadan önce bir 
çamur topu verilir. Çocuğun ilk göre-
vi -uyanır uyanmaz- bu çamur topu 
ile ilgilenmektir. Dönemin sonunda 
en parlak küreye ulaşan kişinin başa-
rılı addedilmesi beklenirken asıl öğ-
reti sıradan bir çamur topunun bile 
özenle ve doğru teknikle neye dönü-
şebileceğini çocuğa öğretebilmektir. 
Ne zaman ki kişi kendini çamu-
run üzerinde görür. Süreç tamam-
lanmış olur. Çocuk eğitim almaya 
hak kazanır ve asıl öğretisini alacağı 
yolculuğuna başlar. Bu hikâyeden öğ-
renilecek çok şey var. En sıradan şe-

yin arka bahçemizde bulunduğunu, 
onu parlatacak olanın yine kendimiz 
olduğunun, başarının bir rekabet de-
ğil sürecin yansıması olduğunun ve 
en önemlisi en sıradanı özel kılan şe-
yin kendimizi üzerinde görebilmek 
olduğunun hatırlatıcısı…

VAROLANI, FARKLI BİR  
FORMDA HATIRLATIYORUZ

İşbilir, bu sanatın Kapadokya ile 
ülkemizle ya da Türk insanıyla nasıl 
özdeşleştiğini ise şöyle izah ediyor: 
“Anadolu ve Kapadokya binlerce yıl-
dır toprağın her halini her katmanda 
deneyimlemiş büyüleyici bir coğraf-
ya. Toprak, her zaman yerel ve alana 
özgü. Ama hislerimiz ortak. Bu prati-
ği birçok insanla deneyimlerken ve-
ya çalışmalar gerçekleştirirken şunu 
fark ediyorum. Bu coğrafya toprağıy-
la birlikte yaşamış, dönüştürmüş, dö-
nüşmüş. Yaptığımız şeyi yeni olarak 
hiç düşünmedik. Var olanı farklı bir 
formda hatırlatmak.”

“HiKARU DORODANGO’DAN  
ÖĞRENECEK ÇOK ŞEYiMiZ VAR”
Geçtiğimiz hafta beşinci kez gerçekleşen Cap-
padox Festivali, farklı disiplinlerden sanatları bir 
araya getirerek, Kapadokya’nın eşsiz coğrafyasın-
da katılımcılarına olağanüstü bir deneyim yaşattı. 
Bu deneyimin en öne çıkanlarından biri ise Japon 
sanatı olan Hikaru Dorodango atölyesi idi. Atölye-
nin eğitmeni Çağlar İşbilir bu sanattan öğrenecek 
çok şey olduğunu söylüyor, detaylar haberimizde…

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr

Filistin halkının mücadelesi 
sadece işgal edilen toprakla-
rında değil dünyanın her kö-
şesinde devam ediyor. Kimi 

Batı Şeria’da, Gazze’de İsrail’in akıl 
almaz saldırı ve soykırımına karşı di-
renerek veriyor bu mücadeleyi, kimi 
de dünyanın bir ucunda mülteci ola-
rak yaşamak zorunda kaldığı ülkeler-
de sesini duyurmaya çalışıyor. İşte 
onlardan biri de İbrahem Al Ali, Fa-
tih’te açtığı ve “İstanbul’da Bir Filis-
tin Müzesi” adını verdiği müzeyle 
desteğini gösteriyor ülkesine. Filis-
tin ve halkının adını, kültürünü, ya-
şamını, sanatını ve gündelik hayatını 

yaşatmaya çalışan İbrahem Al Ali, 
çevresindeki insanları bu müze vası-
tasıyla Filistin’i daha yakından tanı-
maya davet ediyor. Biz de bu davete 
katılarak İbrahim Bey ile müzeyi gez-
dik ve Filistin’e dair konuştuk.  

MESAJIMIZ İSTANBUL’DAN  
TÜM DÜNYAYA GİTSİN

Müze 2023’ün ağustos ayında 
başka bir mekânda açılmış ancak 
2024 Nisan itibariyle de yeni yerine 
taşınmış. İbrahim Bey neden böyle 
bir müze kurma ihtiyacı duyduğu-
nu şöyle anlatıyor: “İlk hedefimiz Fi-
listin tarihini insanlara öğretmek. Bu 
müzede tarihimizin önemli durak-
larını insanlara anlatıyoruz. Müze-
yi bölümlere ayırdık ve her bölümde 
farklı bir konuya eğiliyoruz. Bir 
bölüm miras ve tarihle alakalı iken 
başka bir bölümde çarşılarımızı anla-
tıyoruz. Filistin’in mesajını tüm dün-

yaya iletebilmek için İstanbul’da bu 
müzeyi açtık.”

BİZ 1948’DEN ÖNCE DE VARDIK
Müzede haritaların önüne geldi-

ğimizde ise şunları söylüyor İbra-
him Bey: “İsrailliler Filistin’i neden 
işgal ettiğini haklı bir zemine oturt-
mak için ‘Kimsenin bakmadığı top-
rakları, topraksız bir halka verdik’ 
diyor. Bu yanlış! Biz 1948’den asır-
lar önce de Filistin’deydik, orada ya-
şıyor ve ticaret yapıyorduk. İşte tüm 
bunları bu müzede anlatıyor ve gös-
teriyoruz. Elbette Filistin hakkın-
daki tüm gerçekleri anlatmak için 
bu müze yeterli değil. İleride daha 
büyük bir mekânda daha güzel bir 
müze açacağız. Ama şu an elimizden 
gelen en fazla bu…”

YETER Kİ İZİN ÇIKSIN,  
ÜLKEMİZE DÖNMEK İSTİYORUZ

İbrahim Bey şu an Filistin’de 
yaşananlarla ilgili ise şunları 

söylüyor: “Filistin halkı yaklaşık yüz 
yıldır soykırıma uğruyor. Bu çok bü-
yük bir suç. Onları dualarımızla des-
tekliyoruz. Elbette dönmek gibi bir 
hayalimiz var ama İsrail izin vermi-
yor. Filistin halkı 1948’den bu yana 
dünyanın dört bir yanında mülteci 
durumunda. Filistin’e geri dönmek 
için İsrail’den izin almaları gerek-
li ama bu izni İsrail vermiyor. Biz 
de İsrail izin verdiği an Filistin’e git-
mek istiyoruz. Savaş olup olmama-
sı önemli değil, yeter ki ülkemize 
dönelim. Bizim tek derdimiz öz-
gür Filistin! Yıllardır bunun için 
çalışıyoruz. Çünkü artık Filistinli 
mülteci olmaktan bıktık. Durmadan 
özgürlüğümüzün peşinde koşuyoruz 
ve umarım ulaşacağız.”

İSTANBUL’DA BİR FİLİSTİN MÜZESİ…
Fatih’te, yeni yerinde yeniden açılan “İstanbul’da Bir Filistin Müzesi”, ziyaretçileri-
ni Filistin’de tarihi bir yolculuğa çıkarırken aynı zamanda Filistin halkının yaşamına ve 
mücadelesine dair de önemli detayları paylaşıyor. Müzenin kurucusu İbrahem Al Ali 
müzenin; mesajlarının İstanbul’dan tüm dünyaya ulaşması için kurulduğunu söylüyor. 

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr

MÜZEDE NELER VAR?
Müzede her şey iki dilde anla-

tılıyor; Türkçe ve Arapça. 637 yı-
lından 2023’ün 7 Ekim’ine kadar 
olan süreci mercek altına alan 
ve haritalarla gerçekleri anlatan 
müze, Filistin’in sosyal yaşamına 
da ışık tutuyor. Filistin’in günde-
lik yaşamından canlandırma-
lar müzede yer bulurken yıllar 
içinde İsrail’in bölgedeki varlı-
ğının nasıl genişlediğini ve işgal 
politikasının sonuçları da çeşitli 
anlatımlarla gözler önüne serili-
yor. Çeşitli anlaşma örneklerinin 
de yer aldığı müzede, fetihten 
sonra neler yaşandığı ve 
Selahaddin Eyyubi dönemi de 
anlatılıyor. Filistin’den ağaç, 
zeytinyağı, taş ve toprak ör-
neklerinin de bulunduğu mü-
ze, Filistin için kendini feda eden 
insanları ve kahramanlarını da 
fotoğraflarıyla anıyor.

Çağlar İşbilir

İbrahem Al Ali
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Sanat yazarı Sinan Eren 
Erk, sergi için kaleme aldı-
ğı metinde sergiyi “Mike 
Berg’ün gelişen, dönüşen, 

hatta işlerin ağırlığına karşın dü-
şünsel düzlemde ‘göçebe’ sanat 
kariyerinin bir özeti” olarak ta-
nımlıyor ve serginin “Berg’ün sa-
natsal bakışının farklı zamanlarda 
tutulmuş kayıtlarından” oluştuğu-
na dikkat çekiyor. Bu kayıtlardan 
Piramit, Erk tarafından “İçini bize 
açmayan, kalın zırhı ve tedirgin 
edici cüssesiyle beton savanların 
ortasındaki metal bir beyaz ger-
gedan veya yerini bulamamış, kı-
rıldığında içinde ne sürprizler 
sakladığı bilinmeyen bir kayayı, 

hatta formu bilinçli olarak bozul-
muş kadim bir monoliti andıran” 
bir yapı olarak tasvir ediliyor.  

TÜRKİYE İLE KURDUĞU GÜÇLÜ 
BAĞI YANSITAN KİLİMLER

Sergi mekânında Piramit’e 
Berg’ün Türkiye ile kurduğu güçlü 
bağı yansıtan kilimleri ve mekâ-
nın bir duvarında hayat verdiği 
amorf desen eşlik edecek. Sergide 
eserlerin yanı sıra eserlerin olu-
şum süreçlerine ışık tutan çizim 
ve planlamalar da görülebilecek. 
YUNT’un bulunduğu alanda dış 
mekâna yerleştirilen Kafes heykeli 
de geçirgen yapısı ve sunduğu gi-
riş-çıkış imkânıyla izleyiciye eser-
le etkileşim olanağı tanıyacak. Bu 
etkileşim, YUNT’ta 8 Haziran’da 
gerçekleşmesi planlanan “Kamu-

sal Alanda Sanat: Katılımcılık” 
başlıklı çalıştay için de tartışma 
zemini sunmuş olacak. 

BİRLEŞTİRİCİ BİR POTANSİYEL 
BARINDIRIYOR

Buraya Nasıl Geldik? sergisi-
nin neden YUNT’ta düzenlen-
diğine dair arka plan ise sanat 

yazarı Gizem Gedik’in sergi için 
hazırladığı metinde derinleme-
sine ele alınıyor. Sergiye adını 
veren sorunun açıklık kazandır-
dığı arayış, Gedik’e göre içinde 
birleştirici bir potansiyel barın-
dırıyor: “Sanatında olgunluk dö-
nemini yaşayan, bir kentten ve 
bir atölyeden diğerine, yarattığı 
dünyalara devamlı yolculuk hâ-
linde olan Berg, kendi anlatısını 
ve formlarını uzun zamandır bu-
lunduğu ‘merkez’lerden bu kez 

farklı bir ‘çevre’ye aktarıyor. Geç-
mişiyle yüzleşerek bireysel ve 
toplumsal değişkenleri sorgula-
yan bir sanatçının, geçmişine sa-
dık kalarak geleceğe yönelen bir 
mekânda izleyiciyle buluşmasıy-
sa form, malzeme, doku, kent, 
kültür, mimari, sanat tarihi ve çe-
şitli kavramlar bağlamında açı-
larak ‘buraya nasıl geldiğimizi’ 
yeniden sorgulatıyor; bizi küçük, 
hayali bir çizgide birleştirerek... ”

SANAT

Bugüne kadar birçok karma 
sergide eserleri yer alan sa-
natçı Esra Yazıcı Tözge, Ben 
Hiç Kimseyim adını verdiği 

ilk kişisel sergisini açtı. Sergide yer 
alan tüm heykelleri hayatı boyun-
ca kendisini etkileyen ve düşündü-
ren sevdiği şiirlere ithafen yaptığını 
dile getiren sanatçının bu anlam-
lı sergisi 8 Haziran’a kadar Goba 
Art&Design’da devam edecek. Tözge, 
daha çok hayatın anlamlandırılma 
duygusuna odaklanan ve izleyicileri 
hiç kimse olmak üzerine düşünmeye 
davet eden sergiyi Akşam Cumartesi 
okurları için anlattı… 

EN BÜYÜK İZİ 
BIRAKANLAR SANATÇILARDIR

Sanat sizin için ne demek ve 
heykel hayatınıza ne zaman ve 
nasıl dahil oldu?
Sanat duygu ve düşünceleri pay-

laşmanın en hızlı ve estetik hâ-
li. Ayrıca zaman, çağ, dil, cinsiyet, 
ırk, din fark etmeksizin son dere-
ce kapsayıcı bir iletişim yolu. Buna 
ilaveten ben sanatın bizi düşündür-
mesi, sorgulatması; bazen mutlu, 
bazen mutsuz etme halini seviyo-
rum. Ayrıca gelip geçici bir hayatta, 
en büyük izi bırakanların sanatçılar 
olduğunu düşünüyorum. Seramik 
ve heykel ile uğraşmaya başlaya-
lı 20 seneden fazla oldu. Yoğun bir 
iş hayatım olduğu için haftada bir 
akşam veya haftada bir gün bu uğ-
raşımı devam ettirmeye çalıştım. 
Çünkü çok sevdim… 

SABRIN ŞART OLMASI BENİ 
BU MACERA İÇİNDE TUTUYOR

Neden başka bir sanat disiplini 
değil de heykeli tercih ettiniz?
Küçüklüğümden beri aslında re-

sim, müzik, şiir gibi sanatın birçok 
dalına ilgi duydum. Birçoğunu de-
nedim. Ama seramik denemelerim, 
tüm zorluğuna rağmen, sürekli bir 
uğraşa dönüştü. Elimle üç boyutlu 
bir cisim ortaya çıkarabilmek, onun 
şekillendirilmesi, kurutulması, fı-
rınlanması, sırlanması sırasında her 

bir aşamanın barındırdığı riskler, 
ortaya çıkan sürprizler ve sürek-
li verilen bu mücadele beni bu işe 
daha çok bağladı. Sanıyorum zor-
luğu ve mücadelesi, her bir başlan-
gıcın birbirinden bağımsız bir sona 
götürmesi, tekdüze olmaması, yara-
tıcılık, teknik bilgi ve birikimin, 
sabrın şart olması beni bu macera 
içinde tutuyor. 

Bu ilk serginizin çıkış noktası 
ne oldu? 
Bundan iki yıl önce yoğun 

iş hayatımı yavaşlatıp, yap-
mak istediğim şeyleri yap-
maya karar verdim. Bunların 
başında da hem izleyici hem 
üretici olarak sanata daha fazla 
vakit ayırmak geliyordu. Sene-
lerdir heykel yapıyor ama ser-
gi çıkaracak kadar odaklı ve 
düzenli çalışamıyordum. Ka-
rakter olarak sonuç odaklı bir 
insan olduğum için, heykel-
de de sergi yapmayı hedefi-
me koydum.

BİR SABAH AKLIMDA 
EMILY DICKINSON ŞİİRİ 
İLE UYANDIM

Çeşitli şiirlerin 
dizelerinden 
esinlenerek üretme fikri 
nasıl çıktı ortaya?
 İş hayatı, sosyal so-

rumluluk kapsamın-
da parçası olduğum 

kurumlar, sokakta karşılaştığım ba-
zı davranışlar, beni insanın ken-
disini öne çıkarma konusundaki 
motivasyonu ve hatta kaygısı ko-
nusunda düşündürdüğü günlerden 
bir sabah aklımda ortaokul yılla-
rında okuduğum Emily Dickin-

son’un Ben Hiç Kimseyim şiiri 
ile uyandım. Bu çabanın özellik-
le de çağımıza ait ve sosyal med-
ya kullanımı sebebi ile rahatsız 

edici boyutlara gelmiş oldu-
ğuna inanmışken anladım 
ki Emily Dickinson bundan 
100 yıl önce, Amerika’da 

küçük bir şehirde, nispeten 
kısıtlı bir sosyal ortamda ya-
şarken aynısını dile getirmiş.  
Bu sayede bu davranışın ça-
ğımıza değil, insana dair ol-
duğunu fark ettim. Sonra da 

sergi için 
yapaca-
ğım ilk 
heykeli, 
bu şiiri 
sembo-
lize 

edecek 
şekil-

de 
ta-

sarlamaya karar verdim.
Sergide yer alan heykellerin ortak 
noktaları neler?
Heykellerimin hepsi kilden ya-

pıldı ve fırınlandı. Yani hep-
si seramik. Yapım aşamasında ve 
sonrasında kalıp kullanılmadığı 
için her biri tek, aynısından bir ta-
ne daha yok. Tüm heykelleri beni 
hayatım boyunca etkileyen, dü-
şündüren, sevdiğim şiirlere ithafen 
yaptım. Bu şiir heykel olsa nasıl 
olurdu diye yapmış olma hâli as-
lında. Sevdiğim şiirleri, yapmayı 
sevdiğim heykeller ile buluştura-
rak, insanlarla paylaşmayı arzu et-
tim. 

SANATIN HIZLI TÜKETİLİR 
HALE GELMESİ ENDİŞE VERİCİ

Türkiye sanat ortamında 
eleştirdiğiniz veya sorunlu olarak 
gördüğünüz noktalar neler?
Kendimi sanat ortamını eleştire-

cek kadar yetkin görmüyorum. Sa-
natın gittikçe daha fazla izleyici ile 
buluşmasını takdir ediyorum. Özel-
likle İstanbul’da yaşayanlar bu ko-
nuda daha şanslı. Sanat izleyicisi 
olarak sanatın hızlı tüketilir hale 
gelmesi ise paylaşmak isteyeceğim 
bir endişe benim için. Birbirini tek-

rar eden, kolayca çoğaltılan ve 
dekorasyon objesi haline gelen 
tasarımları bazen sanat diye ad-
landırıyoruz gibi geliyor.

Mike Berg’ün Buraya Nasıl Geldik? başlıklı sergisi, 25 Ağustos’a kadar 
YUNT’ta görülebilecek. Sergide sanatçının sergi için üretilen Piramit isimli 
heykelinin yanı sıra sanat pratiğinden farklı örnekler yer alacak. Sergide 
ayrıca Berg’ün Kafes adlı heykeli dış mekânda izleyiciyle buluşacak. 

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr
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MİKE BERG SORUYOR:  “BURAYA NASIL GELDİK?”
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Mike Berg

Esra Yazıcı Tözge
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Türkü, klasik, caz gibi farklı mü-
zik alanlarından eserler seslen-
diren Elif Sanchez ile yolumuz 
İstanbul’da bir kez daha kesiş-

ti. 2021 yılında ilk röportajı yaptığımız dö-
nemden bugüne Sanchez birçok müzik 
çalışmasını dinleyicileri ile paylaştı. Mü-
zisyen bir aileden gelen ve Türk Halk Mü-
ziği ile caz eğitimini harmanladığı tarzı ile 
adından söz ettiren Sanchez ile yeni çalış-
malarını konuştuk. İlk albümü türkülerden 
oluşan Sanchez, MI VOZ adlı ikinci albü-
münde tamamen İspanyolca şarkılarla se-
yirci karşısına çıktı. Akabinde ise üç farklı 
proje ile çalışmalarına devam etti. Tres Pa-
labras şarkısını eşi Paul Sanchez ile birlikte 
kaydeden sanatçı, Javier Limon’un son al-
bümü Viajeras’ta, A Donde Te Has Ido şar-
kısını seslendirdi. Ve Selami Şahin’in sanat 
kariyerinin 57. yılı sebebiyle hazırlanan Se-
lami Şahin Şarkıları 1 albümü için Benim 
İçin Öldün Artık şarkısına hayat verdi. Bu-
günlerde yeni projeleri ile sanatseverlerle 
buluşacak olan Sanchez ile keyifli röportaj-
larımızı sizler için kaleme aldık… 

İLLA AZERİ TINISI OLSUN İSTİYORUM
İlk görüşmemizden sonra neler 
yaptın? Müzik kariyerin nasıl ilerledi?
Birçok müzik üretimine bulunduk. İkin-

ci albüm çıktı, proje albümlerine katıldım. 
İkinci albüm Javier Limon’un prodöktör-
lüğünde çıktı. Dokuz parçadan yedisi ona 
ait. Diğer iki şarkıyı biz seçtik. Biri Kenan 
Doğulu’nun Kurşun Adres Sormaz ki ad-
lı eserini birlikte seslendirdik. Diğer parça 
ise Azerice bir çalışma olan Gel Ey Se-
her… Benim Azerbaycan’a karşı özel bir 
sevgim var. Daha önceki albümde de Aze-
rice şarkılar vardı. Bizim kültürlerimiz, gırt-
laklarımız benzer… O yüzden albümde 
bir Azerice tını olsun istedim. Albüm adı 
Mı VOZ… Benim sesim anlamına geliyor. 
Güzel dönüşler aldık. Aksan konusunda 
çok dikkatli davrandık. Bu konuda eşim-
le titizlikle çalıştık. Zaten İspanyolca be-
nim hayatımın içinde sürekli kullandığım 
bir dil. Ama konuşurken bir aksan oluyor. 
Şarkı söylerken buna epey dikkat ettik. Bu 
anlamda da olumsuz dönüşler almadım. 
Zaten artık Madrid’e taşındık. Bir yıl oldu. 
Artık daha çok bu kültür içindeyiz. 

Alfredo Rodriguez ile bir müzik 
birlikteliği oluşmuş. Ondan 
bahsedelim. Yollar nasıl kesişti?
Alfredo benim yıllardır hayranlıkla ta-

kip ettiğim bir müzisyen. Birkaç yıl önce 
onu İstanbul’da dinlemiştim. Ve içimden 
“O müzisyenlerle çalabilsem” diye bir ge-
çirmiştim. Alfredo çok seyahat eden bir sa-
natçı. Madrid’de konser vereceği zaman bir 
sanatçı ile müzik birlikteliği yapmak iste-
diğini söylüyor. Ve çevreden benim adımı 
ona veriyorlar. Bu benim için büyük bir gu-
rurdu. Çünkü Madrid’de gerçekten çok iyi 
sesler var. Sonra müziği dinliyor, hoşuna 
gidiyor. O gırtlaklar farklı gelmiş. Sonra bir 
araya geldik. Konserinin bir parçası olmamı 
istedi. Çok güzel bir 
konser oldu. Bir pro-
je yapalım dedik. Ve 
Besame Mucho’yu 
kaydettik. Hatta bir 
tane daha kaydettik. 
Bir Latin Amerika 
eseri. O da yıl bitme-
den çıkacak. Ama 
önce Besame Mucho 
çıkacak. Sanıyorum 
haziranın ilk haftası. 

ÖZÜNE SAYGI DUYARAK COVERLADIK 
Neden bu eser?
Bu eser Alfredo’nun repertuvarında olan 

bir şarkıydı. Yazarı bir kadın sanatçı. Ve 16 
yaşındayken yazmış. Ayrıca çok bilinen bir 
eser. İnsanların bağlantı kurması daha ko-
lay olacaktı. O yüzden tercih ettik. 

Bu bir risk ama ...
Her çalışmaya olumlu, olumsuz dönüş-

ler olabilir. Benim ilk albümüm de caz etki-
leşimli türkü idi. O da riskti. Ama bence bir 
şeyin özüne saygı duyduktan sonra farklı 
coverlar yapılabilir. Biz gerçekten daha ön-
ce duyulmamış bir versiyon hazırladık. 

Farklı müzisyenler ile projeler 
yapmak müziğinize ne katıyor?
Caz etkileşimli dünya müziği yapıyorum 

aslında. Bu anlamda farklı müzisyenler-
le çalışmak bana çok şey kattı 
gerçekten. Alfredo özelinde ko-
nuşacak olursam onunla olan 
müzik birlikteliği çok keyifliy-
di. Egosu olmayan ve sadece 
müzik düşünen biri. Hayran-
lıkla dinlediğim biriyle müzik 
paylaşımında bulunmak kıy-
metliydi. Bu süreçte şunun da 
farkına vardım. Alfredo’ya yap-
tığımız çalışmayı dinlettiğimde 
“Şurası nasıl olmuş?” diye sor-

duğumda “Sen yaptıysan güzel olmuştur.” 
diye bir cevap geldi. O an hissettim ki ona-
ya ihtiyacım yoktu aslında. Onun böyle dü-
şünmesi hem hoşuma gitti hem de yeniden 
kendimin farkına vardım. 

TÜRKÜLER HEP HAYATIMDA OLACAK
Peki türkülerle aran nasıl bu arada? 
Yeni bir proje var mı?
Anadolu’dan Endülüs’e Türküler adlı 

bir projem var. Albüm yapmak istiyordum 
ama konser projesine döndü. İlk konser de 
14 Haziran’da Madrid’de olacak. İspanyol-
ların müziği ile bizim türküleri harman-
layacağımız bir proje olacak. Madrid’de 
yaşamaya başlayınca daha çok kültür içi-
ne girince onların Flamenko eserleri ile bi-
zim türkülerin birbirine çok benzediğini 
farkettim. Her iki müzikte duyguların dışa 
vurumu aslında. Anlatılan şeyler çok ben-
zer. Bunları harmanlamak istedim. Tür-
külerden zaten hiç vazgeçmem. Gittiğim 
her yere götürürüm. Bu düşüncelerle doğ-
du proje. Flamenko tarafında da bana bi-
ri eşlik etsin istedim. Ben de söyleyeceğim 
tabii İspanyolca eserleri ama kendi tar-
zımla. Sonra Antonio Lizana ile konuştuk. 
Çok iyi bir sanatçı. Projeye başladık. Gitar-
da Cenk Erdoğan olacak. Bir de Flamenko 
müziğine hâkim gitarist olsun istedik El 
Amir de bizlerle olacak. 
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İstanbul’un kaliteli ve 
lüks hizmet vizyonunu 
memleketi Bartın’a taşı-
mak amacıyla İnkum’dan 
sonra Saye Restoran’ın 
ikinci şubesini açan Alp 
Murat Çetinkale, Bartın’a 
yeni bir gusto kazandıra-
rak değer katıyor. Daha 
önce Batı Karadeniz’in 
görmediği bir vizyon ve 
konsepte sahip olan Sa-
ye Restoran çevre il ve il-
çelerden de yoğun ilgi 
görüyor. Ocakbaşı kon-
septine sahip olan me-
kan, Güneydoğu Anadolu 
lezzetlerini modern do-

kunuşlarla yeniden yo-
rumluyor. Et ve kebap 
çeşitleri ile lezzetli meze-
lerin yanı sıra Saye’nin 
en sevilen ürünlerinden 
biri şefin çok özel reçete-
siyle hazırlanan yaprak 
ciğer oluyor.  

Japon mutfağının en özel tatla-
rını sunan Akira Back ve Mezo-
potamya mutfağının zengin ve 
köklü tatlarını hazırlayan 7 Mila 
restoranları, 7 course özel bir me-
nü hazırlayarak Asya ve Anado-
lu’nun eşsiz lezzetlerini bir araya 
getiriyor. Akira Back’in şefi Sung-
mo Lee, Fatih Alkan ve 7 Mila’nın 
şefi Selen Mağzalcıoğlu 9-10 Hazi-

ran’da JW Marriott İstanbul Mar-
mara Sea’de unutulmaz bir tadım 
ve deneyim yaşatacak. Gece sa-
at 01.00’e kadar sürecek bu unu-
tulmaz deneyim, canlı DJ müzik 
eşliğinde daha da renklenecek. 
Toplam kapasite 40 kişi olup, iki 
gün boyunca 80 kişi bu benzersiz 
deneyime katılma şansı yakala-
yacak. Biletler, Biletix’te.

İstanbul’un en gözde ye-
me-içme, eğlence ve 
etkinlik mekanı Oligark İs-
tanbul, 9 Haziran’da 2024 
sezon açılışını gerçekleş-
tirerek yaz boyunca eğ-
lencenin nabzını tutacak. 
İtalyan iş adamı, girişim-
ci ve sosyal medya feno-
meni Gianluca Vacchi’nin 
Dj performansı ile “yaza 
merhaba” diyecek Oligark 
İstanbul, konuklara unu-
tulmaz bir gece yaşatacak. 
Eşsiz manzarasıyla İstan-
bul’un en gözde mekan-
larından Oligark İstanbul, 
farklı mutfak alternatifl e-
riyle de dikkat çekiyor.

YENİ BİR GASTRONOMİ 
DENEYİMİ: SAYE RESTORAN 

ENDER EREN
ender

eren@gmail.com

Türkiye’nin ilk uluslarara-
sı ve sürdürülebilir “out-
door, kamp, spor, müzik 
ve deniz” festivali WOL-
FEST, doğa, spor ve müzik 
tutkunları ile üçüncü kez 
buluşmaya hazırlanıyor. 
Katılımcılar tarafından yo-
ğun ilgi gören festival bu 

sene 31 Mayıs- 2 Haziran 
tarihlerinde Kocaeli Pata-
gonya World Seyrek Pla-
jı’nda gerçekleşecek. 
10 binden fazla ziyaretçi-
yi ağırlamayı hedefl eyen 
festival programı doğanın 
kalbinde eşsiz bir eğlence 
deneyimi sunacak. 

WOLFEST’24, DOPDOLU        
BİR PROGRAMLA GELİYOR

??BU HAFTA NE YAPSAK

DJ VACCHI İLE DJ VACCHI İLE 
YAZA MERHABA PARTİSİYAZA MERHABA PARTİSİ

ASYA VE ANADOLU
MUTFAĞI BİRLEŞİYOR

ANADOLU’DAN 
ENDÜLÜS’E 
TÜRKÜLER
Müziğin içine doğan, türkülerle büyüdükten sonra yolu caz ile kesişen ve bu anlamda iyi 
işler yapan Elif Sanchez, yeni çalışmaları ile dinleyicilerinin karşısına çıkacak. Hem Anado-
lu’dan türküler hem de flamenko müziğinin kalbe dokunan eserlerini seslendireceği Anado-
lu’dan Endülüs’e Türküler konser programı ile Sanchez, kültürel birlikteliğe ses olacak. 

MERVE YILMAZ ORUÇ
merve.oruc@aksam.com.tr

GRAMMY ALMAK İSTERİM 
Gelecekle ilgili planlar neler? 
Şu an konserler devam ediyor. Madrid’de 
iki tane festivale katılacağız. Anadolu’dan 
Endülüs’e  Türküler konseri var. Türki-
ye’de de konserler olacak. Üçüncü albüm 
için de çalışmalara başladık. Uzun zaman-
dır beklettiğim kendi eserlerim vardı. Bu 
albümde benim yazdığım eserleri duya-
cak  seyirci. Artık zamanı gelmişti. Co-
verlar da olacak yine. Türkçe, İngilizce ve 

İspanyolca var. Sonunda bütün içimdekile-
ri dışa vurabildiğim bir albüm olacak. 8,9 
parça düşünüyoruz. Albümden önce de  
yeni single gelebilir.  
Var mı bir hayalin?
Yaptığım müzikle dünyayı dolaşmak, 
ödüller almak istiyoruz. Geçen sene 
Grammy’e davet edildik  gidemedik. Bu 
sene katılacağız. Tabii bir gün bu ödülü de 
 kazanmak isteriz. 

Fatih Alkan
Selen

Mağzalcıoğlu

Sungmo Lee
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Anadolu ve Arabesk rock tar-
zında üretilen Türk rock müziğinde 
Mor ve Ötesi, Athena, Duman gibi 
grupların hâkimiyeti sürüyor. An-
cak yeni gruplar da besteleri ve co-
verler ile kendilerine yer ediniyor. 
Bu gruplardan biri de DENDEN. Bur-
sa’nın sanat camiasına kazandırdığı 
grup, gelecekte Türk Rock müziğine 
damga vurmaya hazırlanıyor. Den-
den grubu ile rock müziği konuştuk. 

Diğer Türk Rock gruplarından far-
kınız nedir?

Bizim en önemli özelliğimiz dü-
zenlemelerimiz ve cover’larımız 
diyebiliriz. Çıkacak olan besteleri-
mizde de bu çoğulcu tarzımızı göre-
bileceksiniz.

Türkiye’de rock müzik yapan 
grupları nasıl değerlendiriyorsunuz?

Birçok grup rock çalmak ister-
ken, zamanla kitleyi yakalamak 
için tarzlarından ödün verip po-
pülist şarkılara geçmeye başlıyor. 
Türk rock müziğinin önde gelen 
ekiplerinden Mor ve Ötesi, Duman, 
Athena gibi tarzında ısrarcı olarak 
müthiş yerlere gelen örnekler var. 
Onların izinden gitmek daha doğ-
ru olabilir.

TEMELİNDE İSYAN DUYGUSU VAR
Arabeskin cover’lanma modası 

hiç geçmiyor. Siz ne dersiniz?
Arabesk dertleri, umutsuzluk-

ları yansıtıyor. Rock müziğin de 
temelinde isyan vb. duygular oldu-

ğundan bu birliktelik insanların bu 
türü tercih etmesini sağlıyor. 

Rock müzikte ne durumdayız? 
Müzik platformlarına ulaşılabilir-
liğin artması, yeni neslin kült ol-
muş gruplara kolayca ulaşıp, örnek 
almalarını sağladı ve kalite arttı. 
Ayrıca yeni teknolojiyi güncel bir 
formda kullanan gruplar da çok iyi 
sound’lar elde ediyor.

Fransa’da gerçekleşen 77. 
Cannes Film Festivali bu yıl 
da tüm dünyanın ilgisini çek-
meyi başardı. Birbirinden 

değerli sinema yapıtları, sektörün 
en sıkı değerlendirmelerine sahip 
CFF’nin jüri süzgeçleri sonrasında 
ödüller sahiplerini buldu. Filmler ka-
dar gündem olan diğer bir konu ise 
hiç şüphesiz kırmızı halı geçidi. An-
cak bu yıl kırmızı halıda moda ta-
sarımlarından çok Filistin’e destek 
mesajları konuşuldu. Oscar ödüllü 
aktris Cate Blanchett’in kırmızı halı 
üzerinde Filistin bayrağının renkleri-
ni oluşturan kostümü sessiz bir çığ-
lık olarak akıllarda kaldı. Bu şık ve 
etkileyici protestoya imza atan Blan-
chett’ın elbisesi Fransız tasarımcı Ha-
ider Ackermann’a ait.

ÜNLÜ İSİMLER HANGİ 
MARKALARI TERCİH ETTİ?

Fransızlar festivalin vitrini olarak 
bu alana ayrıca özen gösteriyorlar. 
Birçok ünlü isim şıklıkları, farklı stil-
leri ve nerelerden giyindikleri on bir 
gün boyunca basının ve sosyal med-
yanın gündemini oluşturdu. Ben de 
bu yıl da moda yazarı kimliğimle bu 
film ve moda şölenini takip ettim. 

Stilleriyle benden tam not alan 
isimler; Selena Gomez- Saint Lau-

rent, Diana Kruger- Atelier Vercase, 
Alessandro Ambrosro- Dundas, Bel-
la Hadid- Atelier Versace, Coco Ro-
cha- Cheney Chan Couture, Yang 
Mi- Loewe, Demi Moore- Schiapa-
relli, Kate Blanchett-Louis Vuitton, 
Hunter Schafer-Armani Prive, Eva 
Green- Balmain, Rawdah- Cecilie 
Melli, Hande Erçel- Balmain ve Gök-
çe Bahadır- Züleyha Kuru oldu. Bu 
isimler yaptıkları seçimlerle dünya 
basını tarafından da değerlendirildi.

CANAN YOLAÇ STAMBOUL 
MÜCEVHERLERİ KIRMIZI HALIDA

Son yıllarda farklı mücevher tasarım-
larıyla global bir yükseliş sağlayan Ca-
nan Yolaç Stamboul markası da Kırmızı 
Halı geçidinde dünyanın en lüks mü-
cevher markalarıyla aynı platformday-
dı. Markanın tasarımcısı Yolaç, oyuncu 
Stefaniya Makarova, Miss Universe seçi-
len 2023 Ukranya Güzeli Angelina Usa-
nova gibi isimler tarafından tercih edildi. 
Canan Yolaç mücevher tasarımlarını; 
mavi, zarif ve elegant bir elbise seçimiy-
le kırmızı halıda kendisi de taşıdı. Ben de 
Yolaç’a eşlik ettim. Ünlü tasarımcı, Can-
nes’de başarılı oyuncu Zeynep Tuğçe 
Bayat ile de özel bir çekim yaptıklarını 
söyledi. Gelecek yıl Cannes özelinde ye-
ni bir mücevher koleksiyonu hazırlaya-
cağının da müjdesini verdi.

ROCK’A YENİ SOLUK: 
DENDEN

Yakın gelecekte adını 
daha sık duyacağımız bir 
rock müzik grubu olan 
Denden, kendine özgü 
tarzlarıyla dikkat çekiyor. 

CANNES FiLM CANNES FiLM 
FESTiVALi’NDE FESTiVALi’NDE 
iZ BIRAKAN STiLLERiZ BIRAKAN STiLLER
Uluslararası, iddialı onlarca film, ödül kazananlar, kırmızı halı geçidi, ünlülerin göz 
kamaştırıcı stilleri, mücevherler ile çok ses getiren bir Cannes Film Festivali daha 
geride kaldı. Tüm bu sürece ise İsrail’in soykırımına karşı yapılan protestolar eşlik etti.

Hemington, her nesilden babaya ve 
oğullarına hitap eden koleksiyonla, 
Babalar Günü için en özel hediye 
seçenekleri arasında yer alıyor. Ko-
leksiyondaki giza pamuk tişörtler, 
saf keten gömlekler, şort, pantolon 
ile mayolar tamamen doğal pamuk 
ve keten kumaşlardan üretiliyor.

Parlak ve hacimli

Boyner, eğlenceli tasa-
rımlarıyla sevilen De-
sigual ile yaza renkli 
bir giriş yapıyor. İspan-
yol kültürünün esintile-
rini taşıyan ünlü moda 
markası Desigual’in ye-
ni koleksiyonundaki dev 
floral desenli asimetrik el-
biseler, ikonik baskılar-
la tasarlanan tişörtler ve 
şortlar, kumsalda, günlük 
yaşamda veya sıcak yaz ge-
celerinde hareketli bir tarz 
sunuyor.

Stil ve konfor 
bir arada

Anadolu propolisi denince ilk akla gelen BEE’O 
kendi kategorisinde fark yaratan inovatif ça-
lışmalarına devam ederken yepyeni cilt bakım 
kategorisinin de müjdesini veriyor.  Bu katego-
ride yer alan ve arıdan gelen güzellik ile yara-
tılan BEE’O Apicare Propolisli Güneş Kremleri, 
başta Anadolu propolisi ve non-nano mineral 
çinko olmak üzere tamamen doğal içerikleriyle 
7’den 70’e etkili güneş koruması sağlıyor.

Babanızın, dilediği an arabası-
nı ışıl ışıl yapabileceği basınçlı 
yıkama makineleri ve iç taraf-
larını kolayca temizleyebileceği 
ıslak ve kuru elektrikli süpür-
gesi modelleri Kärcher’de sizi 
bekliyor. Ürünler, kompakt ta-
sarımları sayesinde kolayca ve 
hemen her yerde saklanabili-
yor. Üstelik bataryalı modeller, 
prizin olmadığı her yerde de 
kullanılabiliyor.

Ariş Pırlanta’da şıklığına özen 
gösteren babalar için birçok 
hediye seçeneği bulunuyor. Bu 
çok özel tasarımlar arasında 
kol düğmeleri, yüzükler, küpe-
ler ve bileklikler olmak üzere 
birbirinden şık ve anlamlı se-
çenekler yer alıyor. Pır-
lantanın dokunuşu 
ile tasarlanan mo-
deller sportif se-
çimlerin yanı 
sıra takım elbi-
selerle de büyük 
uyum taşıyacak.

ANADOLU
TARZI

Babaların tarzını tamamlayacak güneş 
gözlüğü modelleri, Atasun Optik’in geniş 
ürün yelpazesi ile beğenilen hediye se-
çenekleri arasında yer alıyor. Ray-Ban 
Icon Koleksiyonu’nda yer alan Aviator 
model güneş gözlüğü, metal çerçevesi 
ve mavi degrade tasarımıyla zamansız 
kombinlerin güneş gözlüğü olmaya de-
vam ediyor. Ray-Ban’in koyu ve köşe-
li çerçeveli güneş gözlüğü ise babaların 
beğendiği modeller arasında yer alıyor.

Tam titiz babalara göreTam titiz babalara göre

VİTRİNVİTRİNVİTRİN
Birbirinden şık kıyafetler, 

çanta, ayakkabı ve aksesu-

arlar… Büyüleyici ve derin 

bir etki yaratmak 
için makyaj, par-

füm önerileri, en  

doğru adresler 
ve kampanya-
lar için sayfa-
mıza bir göz 
atın, habersiz  

kalmayın!

Dagi x Ryder Act iş 
birliğinde ortaya çı-
kan Anatolia Kolek-
siyonu ile Sinop ve 
Adapazarı illerinde üre-
tim yapan kadınların el 
emeği göz nuru ürünleri 
geniş kitlelere ulaşacak. 
10 parçalık koleksi-
yonda doğal doku-
ma kumaşlarda Boyabat 
çemberi deseni kullanılır-
ken koleksiyonda yer alan 

parçalar pamuktan üretildi. Anado-
lu’nun verimli topraklarında kadınlar 
tarafından dokunan her bir ürün, 
geleneksel zanaatları yaşatırken ka-
dınların ekonomik bağımsızlıklarını 

kazanmasına katkıda bulunuyor.

ni koleksiyonundaki dev 
floral desenli asimetrik el-

la tasarlanan tişörtler ve 
şortlar, kumsalda, günlük 
yaşamda veya sıcak yaz ge-
celerinde hareketli bir tarz 

kalmayın!

ANADOLU

Dagi x Ryder Act iş 
birliğinde ortaya çı-
kan Anatolia Kolek-
siyonu ile Sinop ve 
Adapazarı illerinde üre-
tim yapan kadınların el 
emeği göz nuru ürünleri 
geniş kitlelere ulaşacak. 
10 parçalık koleksi-
yonda doğal doku-
ma kumaşlarda Boyabat 
çemberi deseni kullanılır-
ken koleksiyonda yer alan 

parçalar pamuktan üretildi. Anado-

çenekler yer alıyor. Pır-
lantanın dokunuşu 
ile tasarlanan mo-
deller sportif se-

selerle de büyük 

çemberi deseni kullanılır-
ken koleksiyonda yer alan 

parçalar pamuktan üretildi. Anado-
lu’nun verimli topraklarında kadınlar 

kazanmasına katkıda bulunuyor.

YELİZ COŞKUN
yeliz.

coskun@
aksam.com.trORTAK

ZEVKLER,
AYNI ŞIKLIK 

Tarzı tamamlayan aksesuarTarzı tamamlayan aksesuar

N-Tech koleksiyonu ile 
NetWork, yolculuklarınıza 
eşlik etmek için benzersiz 
bir stil ve konfor sunuyor. 
Koleksiyon, yazın serin tu-
tan teknik kumaşları ile konforlu stili 
yansıtıyor. Yazın özellikle tercih edilen 
şort ve t-shirtler ise hafif ve nefes ala-
bilen yüksek kaliteli kumaşları ile serin 
ve konforlu hissetmenizi sağlıyor.

Stil ve konfor 

li çerçeveli güneş gözlüğü ise babaların 
beğendiği modeller arasında yer alıyor.

N-Tech koleksiyonu ile 
NetWork, yolculuklarınıza 
eşlik etmek için benzersiz 
bir stil ve konfor sunuyor. 
Koleksiyon, yazın serin tu-

DESIGUAL İLE 
EĞLENCELİ YAZ

AİLE BOYU KORUMA

Armani Beauty, çok boyut-
lu hacim ve parlaklık sağlayan 
yepyeni parlak yağ teknoloji-
sine sahip, çığır açan parlak-
lık PRISMA GLASS ile yeni bir 
dudak boyutuna giriyor. PRIS-
MA GLASS, 24 saate kadar 
nemlendirme sağlayabilen 
nemi hapsetmenin anah-
tarı olan %62 parlak-
lık artırıcı unsurlar ve 
%15 skualen içeri-
ğiyle maksimum 
fayda sağlıyor.

PIRLANTA 
ZARAFETİ
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